[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.09.2019                                                                                                                     № 189
пгт Кильмезь

О внесении изменений в распоряжение администрации Кильмезского района Кировской области от 17.02.2016 № 32
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ                                  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести изменение в распоряжение администрации Кильмезского района Кировской области от 17.02.2016 № 32 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кильмезского муниципального района»:
Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кильмезского района Кировской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства                   и архитектуры Сморкалова С.Г.
3. Опубликовать распоряжение в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области.
Глава Кильмезского района
  А.В. Стяжкин

ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий специалист по

жизнеобеспечению
                                                           О.Л. Ромашова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации,

заведующий отделом ЖКХ,

жизнеобеспечения, строительства

и архитектуры

                            С.Г. Сморкалов

ИП Грязев В.В.                                           согласовано                                    В.В. Грязев
                                                            по телефону

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района                                                                                   М.Н. Дрягина

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                               Е.В. Бурова

Разослать:

Администрация-1, ЖКХ-1.
Итого:  2 экз.

Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации

Кильмезского района

от 18.09.2019 № 189
Реестр

 муниципальных маршрутов регулярных перевозок

 Кильмезского района Кировской области
	Регистр.
Номер

маршрута
	Порядковый номер маршрута

регулярных

перевозок
	Наименование маршрута

регулярных перевозок в виде наименований начального и конечного остановочных пунктов
	Наименование промежуточных остановочных пунктов  по  маршрутам регулярных перевозок

	Наименование
Улиц, автомобильных

дорог, по которым предполагается движение  транспортных средств  между

остановочными

пунктами по маршрутам регулярных перевозок
	Протяженность
маршрута,км
	Порядок посадки и высадки  пассажиров
	Вид
регулярных
перевозок
	Виды  транспортных
средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту
	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок
	Дата начала осуществления
регулярных перевозок
	Наименование местонахождения юридического лица, осуществляющего перевозки по маршруту

	1
	18
	Кильмезь -Пестерево
	пгт Кильмезь, д. Зимник,

 д. Яшкино, д. Вихарево
д. Моторки, д. Пестерево

д. Надежда
	пгт Кильмезь (ул. Советская,

ул. Нагорная), автодорога Казань – Пермь
автодорога Вихарево- Пестерево
	35,0
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам (круглогодично)
	Автобусы
малый,

средний
	Евро-3,

Евро-5
	08.07.2019г.
	613441, Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, 40, 48

	2
	19
	Кильмезь - Азиково
	пгт Кильмезь,
д. Зимник, д. Яшкино,

д. Вихарево, д. Моторки,

д. Пестерево, д. Надежда,

 д. Азиково
	Пгт Кильмезь (ул. Советская, ул. Нагорная), автодорога Казань-Пермь,  автодорога Вихарево - Пестерево,  Пестерево- Азиково
	45,5
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам (круглогодично
	Автобусы
малый,

средний
	Евро-3,

Евро-5
	08.07.2019г.
	613441, Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, 40, 48

	3
	22
	Кильмезь – Селино (с заездом в п. Чернушка)
	пгт Кильмезь
д. Тат-Кильмезь,

с. Троицкое, д. Ключи,

д. Селино,
п. Максимовский,
п. Чернушка
	Пгт Кильмезь
(ул. Советская,
ул. Первомайская,

ул. Магистральная, автодорога (Кильмезь- Селино), (Кильмезь-Селино)-Чернушка
	31,0
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам (круглогодично
	Автобусы
малый,

средний
	Евро-3,

Евро-5
	08.07.2019г.
	613441, Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, 40, 48

	4
	23
	Кильмезь-

Каменное (с заездом в д. Паска)
	пгт Кильмезь, д. Паска,

д. Рыбная Ватага,
лесоучасток Каменный Перебор
	пгт Кильмезь (ул.  Советская,

ул. Нагорная), автодорога Кырчаны- Нема-Кильмезь,

д. Паска
	45,0
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам (круглогодично
	Автобусы
малый,

средний
	Евро-3,

Евро-5
	08.07.2019г.
	613441, Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, 40, 48

	5
	28
	Кильмезь-

Такашур
	пгт Кильмезь, д. Воронье

д.  Докучаево, д. Ясная Поляна, д. Малыши,
д. Дамаскино,
д. Четвериково

с. Такашур
	Пгт Кильмезь (ул. Советская, ул.Нагорная), автодорога Казань-Пермь, автодорога Кильмезь- Такашур

	42,5

	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам (круглогодично
	Автобусы
малый,

средний
	Евро-3,

Евро-5
	08.07.2019г.
	613441, Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, 40, 48

	6
	29
	Кильмезь-

Бураши
	пгт Кильмезь, д.Малая Кильмезь, д. Малиновка

д. Дуброва, д. Кабачки

д. Бураши
	пгт Кильмезь (ул. Советская, ул. Первомайская),
автодорога Казань- Пермь,
автодорога Кабачки- Бураши
	28,0
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам (круглогодично
	Автобусы
малый,

средний
	Евро-3,

Евро-5
	08.07.2019г.
	613441, Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, 40, 48

	7
	30
	Кильмезь-

Порек
	пгт Кильмезь
д. Малая Кильмезь,
д. Малиновка,
д. Дуброва, д. Кабачки,
д. Бураши
	пгт Кильмезь
(ул. Советская,

 ул. Первомайская),
автодорога Казань- Пермь, автодорога Казаны -Порек
	28,6
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам (круглогодично
	Автобусы

малый,

средний
	Евро-3,

Евро-5
	08.07.2019г.
	613441, Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, 40, 48

	8
	32
	Кильмезь-

Карманкино
	пгт Кильмезь,
д. Зимник, д. Яшкино,

д. Карманкино
	пгт Кильмезь (ул. Советская,

ул. Нагорная), автодорога Казань – Пермь, автодорога Вихарево - Карманкино
	26,0
	В установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по регулируемым тарифам (круглогодично
	Автобусы
малый,

средний
	Евро-3,
Евро-5
	08.07.2019г.
	613441, Кировская область, г. Нолинск, ул. Коммуны, 40, 48